
 

 

 

 

 

 

 

MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, 

Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

 

 

Carapicuíba, 22 de agosto de 2018. 

 

R E S O L V E: 

 
 

                     PORTARIA Nº. 866, DE 22 DE AGOSTO DE 2018 DETERMINAR a instauração de 

Processo Administrativo Disciplinar por abandono de cargo público em face do servidor Julio Pavan, 

conforme Processo n° 29882/2018. 

                     PORTARIA Nº. 869, DE 22 DE AGOSTO DE 2018 DETERMINAR a instauração de 

Processo de Sindicância para apurar os fatos ocorridos no Pronto Socorro Infantil, conforme 

Processo n° 30127/2018. 

                     PORTARIA Nº. 870, DE 22 DE AGOSTO DE 2018 DETERMINAR a instauração de 

Processo de Sindicância para apurar os fatos ocorridos na Unidade SAMU/SEMAS, conforme 

Processo n° 30128/2018. 

                     PORTARIA Nº. 871, DE 22 DE AGOSTO DE 2018 DETERMINAR a instauração de 

Processo Administrativo Disciplinar em face da servidora Aline Giamellaro, conforme Processo n° 

30130/2018. 

                     PORTARIA Nº. 872, DE 22 DE AGOSTO DE 2018 DETERMINAR a instauração de 

Processo Administrativo Disciplinar em face dos servidores Veridiano Vicente da Silva e Persio 

Damasceno, conforme Processo n° 30129/2018. 

                     PORTARIA Nº. 873, DE 22 DE AGOSTO DE 2018 EXONERAR, o (a) Senhor (a) 

GILBERTO APARECIDO RIBEIRO, matrícula 48033, do cargo de ASSESSOR, do quadro de pessoal, 

retroagindo seus efeitos em 20 DE AGOSTO DE 2018. 

                     PORTARIA Nº. 874, DE 22 DE AGOSTO DE 2018 CONCEDER, ao (a) Senhor (a) 

JANETE YONEYA DE MORAES, matrícula 20846, ocupante do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 

BÁSICA I, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, licença sem remuneração de 02 

anos, retroagindo seus efeitos em 14 DE AGOSTO DE 2018, com prejuízos de seus vencimentos e 

demais vantagens do cargo com fundamento no artigo 38, da Lei Municipal nº 3052/2010 de 16 de 

dezembro de 2010. 

                     PORTARIA Nº. 875, DE 22 DE AGOSTO DE 2018 CONCEDER, ao (a) Senhor (a) 

REGINA CRISTINA NUNES TRINDADE, matrícula 20846, ocupante do cargo de PROFESSOR 

ADJUNTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, licença sem 

remuneração de 02 anos, retroagindo seus efeitos em 20 DE AGOSTO DE 2018, com prejuízos de 

seus vencimentos e demais vantagens do cargo com fundamento no artigo 38, da Lei Municipal nº 

3052/2010 de 16 de dezembro de 2010. 

                    



                   PORTARIA Nº. 876, DE 22 DE AGOSTO DE 2018 NOMEAR o (a) Senhor (a) 

GILBERTO APARECIDO RIBEIRO, portador (a) da cédula de identidade R.G. 45.313.597-3 e C.P.F 

nº. 219.142.188-17, no cargo em comissão de COORDENADOR, referência B, de livre provimento 

em comissão, constante da Lei nº 3.303, de 12 de fevereiro de 2015, junto a SECRETARIA 

MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO, retroagindo seus efeitos em 21 DE AGOSTO DE 2018. 

 

 

 

 


